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har været indblandet i, og om de pågældende, 
der har stået for de kriminelle handlinger, sta- 
dig er ansat af forsvaret eller er blevet fyret. 

Svar (15/10 98) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Forsvaret har gennem det sidste årti gennem- 
ført målrettede bestræbelser på at forbedre den 
generelle sikkerhed omkring opbevaring af vå- 
ben. Resultatet har været, at der trods årlige 
udsving har kunnet konstateres et stadigt fald i 
antallet af våbentyverier og forsøg herpå. 

I slutningen af 1995 og begyndelsen af 1996 
steg truslen på grund af opgør mellem rivalise- 
rende kriminelle grupper, hvilket blandt andet 
kunne aflæses af et øget antal våbentyverier og 
forsøg herpå. På den baggrund blev der iværk- 
sat yderligere tiltag, hvilket har ført til yderli- 
gere fald i antallét af tyverier, således at det i 
dag er det laveste registrerede antal. Det kan i 
den forbindelse nævnes, at forsvarets andel af 
det samlede antal våbentyverier udgør mindre 
end 10 %. 

Det kan ikke undgås, at der -  med mere end 
34.000 personer i forsvaret omfattende såvel 
fastansat militært personel og civilt personel 
som værnepligtige repræsenterende et bredt 
udsnit af befolkningen -  er risiko for, at enkelte 
i forsvaret kan bringes i et afhængighedsforhold 
af det kriminelle miljø. Denne risiko søges imø- 
degået gennem sikkerhedsundersøgelser af en 
stor del af forsvarets personel og ved forskellige 
tiltag, der har til formål at beskytte forsvarets 
personel. Herudover har forsvaret et godt sam- 
arbejde med politiet i sager, hvor personel fra 
forsvaret kan være eller er impliceret. 

Når forsvaret modtager oplysninger om, at 
en ansat eller værnepligtig har fået en straf, 
foretages der i hvert enkelt tilfælde en vurde- 
ring af det strafbare forhold i relation til den 
pågældendes stilling og de omstændigheder, 
hvorunder tjenesten udøves. Herefter afgøres, 
om straffen skal medføre en ansættelsesmæssig 
reaktion, for eksempel i form af afsked eller 
hjemsendelse. 

For så vidt angår forhold omfattet af den mi- 
litære strafferetspleje, kan der henvises til For- 
svarets Auditørkorps årsberetning, der indehol- 
der statistikker mv. 

Spm. nr. S 66 

Til justitsministeren (6/10 98) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvad vil ministeren foretage sig for at få fjer- 
net den rockerborg, som rockergruppen Heils 
Angels netop har etableret på Svanevej i 
København?« 

Begrundelse 

Rockergruppen Heils Angels har netop etable- 
ret sig med en rockerborg på Svanevej i Køben- 
havn. En af de nærmeste naboer til rockerbor- 
gen er en skole, og det er efter spørgerens op- 
fattelse helt utilstedeligt, at politiet har valgt at 
se igennem fingre med, at Heils Angels nu er i 
gang med at opbygge en fæstning midt i et bo- 
ligkvarter. 

Det virker helt grotesk, at de samme rockere, 
som under stort postyr heldigvis blev smidt ud 
af Polensgade på Amager, nu får lov at bygge 
det hele op igen i en anden ende af byen. 

I en rapport fra Rigspolitiet fastslås det, at 
Heils Angels står bag megen organiseret og 
grov kriminalitet, eksempelvis smugling og 
handel med narko, pengefalsknerier, alfonseri 
og afpresning, og på den baggrund alene bør 
Heils Angels ikke have mulighed for at etablere 
sig. 

I TV-Lorry den 30. september 1998 afviste en 
politiinspektør ved Københavns politi at forby- 
de rockerborgen med den begrundelse, at Heils 
Angels og Banditos ikke for tiden er i åben krig 
med hinanden. Den forklaring accepterer Dansk 
Folkeparti ikke. Det er det samme som at sige, 
at vi er nødt til at få et par skudepisoder, før 
samfundet kan gribe ind. 

Det er Dansk Folkepartis opfattelse, at der 
skal gribes ind nu, omgående, før et skolebam 
fra naboskolen kommer til skade. 

Svar (13/10 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har 
Justitsministeriet anmodet Politidirektøren i 
København om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil ministeriet 
vende tilbage til sagen. 


